
16es Rencontres ErE & Transition  - 14 et 15 mars 2019 à Liège

Les intervenant.e.s
Allal Chafik Iteco chafikallal@iteco.be
Baudoin Noémie enseignante et assistante de recherche en sciences de l'Education à l'Université Catholique de Louvain noemie.baudoin@gmail.com
Baudson Virginie Réseau des consommateurs responsables virginie@asblrcr.be
Beaupain Veronique Ecole communale de Waimes Ecole.Centre@waimes.be
Buron Jean Yves Entraide & Fraternité jeanyves.buron@entraide.be
Christa Herbrand Bulles de transiiton - Maika asbl christaherbrand@netcourrier.com
De Bouver Emeline docteure en sociologie politique de l’UCL emeline.debouver@uclouvain.be
Dessard Marine Empreintes asbl marine@empreintes.be
Gazon Nicolas Institut Assomption de Boitsfort gazon.nicolas@yahoo.be
Georges Nihoul Bao -J georges.baoj@gmail.com
Jadot Christian MJ de Récollets de Verviers kristian@cjreco.be
Jane-Aluja Hélène RCR - Réseau des Consommateurs Responsables helene@asblrcr.be
Jonet Christian Ceinture AlimenTerre Liégeoise christian@catl.be
Messina Letizia SCI Belgium letizia@scibelgium.be
Mommen Corinne Terr'Eveil mommen.c@gmail.com
Poncelet François La Cité s'invente info@lacitesinvente.be
Prédour Thomas A nos choix ! (conférence gesticulée) anoschoix@riseup.net
Rixen Paul Entraide & Fraternité paul.rixen@entraide.be
Vermeulen Olivier A nos choix ! (conférence gesticulée) anoschoix@riseup.net

Mary La Grande Maison lagrandemaisonmdy@gmail.com

Les participant.e.s
Antoine Juliette Rêve de Terre ju.antoine@gmail.com
Arnolds Coralie (stagiaire) Entraide & Fraternité
Aufiero Gino Education-Environnement gino@education-environnement.be
Baijot Martine Nature Attitude martine.baijot@natureattitude.be
Bailly Florence Province de Liège florence.bailly@provincedeliege.be
Baufays Camille Cuisine sauvage asbl camille.baufays@cuisinesauvage.org
Beckers François Réseau IDée francois.beckers@reseau-idee.be
Benedetto Marco La Cité s'invente lacitesinvente@gmail.com
Bevivino Teresa Sireas asbl teresabevivino@sireas.be
Bodart Véronique CIE-Enghien cie_enghien@yahoo.fr
Bogaerts Marie Réseau IDée marie.bogaerts@reseau-idee.be
Boulanger Delphine HELMo d.boulanger@helmo.be
Burlet Emilien Charleroi Nature asbl emilien@chana.be
Charavel Valérie Jardin botanique Meise valerie.charavel@jardinbotaniquemeise.be
Charbaut Célia pas d'institution celia.charbaut@gmail.com
Cornet Nancy ACRF nancycornet@acrf.be
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Coumanne Fabienne Ville de Liège fabienne.coumanne@liege.be
Croquet Emilie Goodplanet e.croquet@goodplanet.be
Csanyi Zita CRIE d'Anlier asbl Nature Attitude csanyizita@natureattitude.be
D'Hoop Roland Oxfam-Magasins du monde roland.dhoop@mdmoxfam.be
Dachy Nicolas CRIE de Mouscron nicolasdachy@gmail.com
Dallenogare Xavier GoodPlanet x.dallenogare@goodplanet.be
Dave Christian AFEN asbl christian.dave@criesthubert.be
Dayez Eleonore Ville de Liège edayez@gmail.com
de Carrière Sophie Explorea s.decarriere@gmail.com
de Harlez Charlotte En incubation charlotte.deharlez@gmail.com
De Piere Sara Djapo sara.depiere@djapo.be
de Saint Louvent Philippe CRIE de Mouscron philippe@criemouscron.be
Dedry Olivier La Cité s'invente lacitesinvente@gmail.com
Defraiteur Marie-Pierre HELMo St Roch mp.defraiteur@helmo.be
Dehasse Aline Le Début des Haricots asbl aline@haricots.org
Dejong Michel CPCP dejong@cpcp.be
Delavignette Géraldine L'échappée asbl (habitat groupé à Bxl) _
Delvoye Marie / mariedelvoye@hotmail.com
Demont Samuel Empreintes asbl / Crie de Namur samuel@empreintes.be
Denis Laurence La Leçon Verte laurencedenis@leconverte.org
Dubois Christophe Réseau IDée christophe.dubois@reseau-idee.be
Dubois Vanina SPW vanina.dubois@yahoo.fr
Dufrasne Maëlle iep maelle.dufrasne@institut-eco-pedagogie.be
Dumont David Charleroi Nature Asbl david@chana.be
Galland Julien Revert asbl info@revert.be 
Gameren Valentine Service public de Wallonie - Direction du Développement durable valentine.vangameren@spw.wallonie.be
Garraux Jean-François AFEN asbl jfgarraux@hotmail.com

Gharbi Arnaud arnaudgh@club-internet.fr
Godfrind Xavier Le Petit Foriest xagod1992@gmail.com
Guiot Catherine CIE-Enghien cie_enghien@yahoo.fr
Hallet Sandrine Réseau IDée sandrine.hallet@reseau-idee.be
Haube Michaël Vezin en Transition michaelhaube@gmail.com
Haumann Florence La Leçon Verte florence.haumann@leconverte.org
Huens Véronique Nature Attitude - CRIE d'Anlier veronique.huens@natureattitude.be
Jacomet Aude Maison verte et bleue education.mvb@gmail.com
Kempeneers Dorian Institut d'Eco-Pédagogie dorian.kempeneers@institut-eco-pedagogie.be
Kennes Sébastien Rencontre des Continents seb.kennes@rencontredescontinents.be
Korosmezey Veronique Education-Environnement asbl / CRIE de Liège veronique.korosmezey@education-environnement.be
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Laviolette Helene education environnement /CRIE de Liège helene.laviolette@education-environnement.be
Le Clef Mathieu Empreintes mathieu@empreintes.be
Lesire Jennifer Empreintes ASBL jennifer@empreintes.be
Loncin Anne Nature Attitude-CRIE d'Anlier anne.loncin@natureattitude.be
Losseau Benjamin Charleroi Nature ASBL benjamin@chana.be
Lukussa Dany Revert asbl 
Malcourant Christel CRIE du Fourneau Saint Michel christel.malcourant@criesthubert.be
Maréchal Céline Riveo celine@riveo.be
Marquet Adrien CRIE de Spa (Domaine de Berinzenne) a.marquet@berinzenne.be
Mathieu Vinciane CRIE de Spa (Domaine de Berinzenne) v.mathieu@berinzenne.be
Matthews Laurence Province de Namur laurence.matthews@province.namur.be
Merandino Diego (stagiaire) Réseau IDée diego.merandino@hotmail.com
Mettioui Karima Réseau IDée karima.mettioui@reseau-idee.be
Meurice Céline Centre culturel de Remicourt celine.meurice@hotmail.com
Moulan Nicolas empreintes asbl - crie de namur nicolas@empreintes.be
Muller Frédérique pointculture frederique.muller@pointculture.be
Ndiaye Thierno COREN thiernondiaye@coren.be
Normand Franceline Associations 21 franceline@associations21.org
Otten Evelyne DGARNE evelyne.otten@spw.wallonie.be
Parker Micaël CIE-Enghien cie_enghien@yahoo.fr
Peeters Sara Institut d'Eco-Pédagogie coordination@institut-eco-pedagogie.be
Petrella Emmanuel Institut de la Sainte-Famille d'Helmet emmanuelpetrella@yahoo.fr
Pilotto Camilla Bruxelles-Propreté camilla.pilotto@arp-gan.be
Pirard Gilles Education Environnement asbl gilles.pirard@education-environnement.be
Rasquinet Vanessa Education-Environnement asbl/CRIE de Liège vanessa.rasquinet@education-environnement.be
Raway Lionel Cuisine sauvage asbl lionel.raway@cuisinesauvage.org
Reinartz Jasmine La Cité s'invente info@lacitesinvente.be
Remy Ann Grandeur Nature ASBL grandeur.nature@skynet.be
Renson Céline (Ex Ferme Pédagogique Maximilien) crenson@gmail.com
Revers Damien Réseau IDée damien.revers@reseau-idee.be
Sensique Natacha Sensique n.sensique@provelo.org
Servais Mireille à titre privé (travaille pour GoodPlanet) mireille@m11.be
Snackers Camille Empreintes
Snyers Donatienne Institut EcoConseil donatienne.snyers@éco-conseil.be
Teret Céline Réseau IDée celine.teret@reseau-idee.be
Totte Alexia Jardin Massart jardinmassart@ulb.ac.be
Urbanczyk Laetitia Explorea tichaleti@hotmail.com
Van Belle Valérie Alliance nationale des Mutualités chrétiennes valerie.vanbelle@mc.be
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Van den Berg Joëlle Réseau IDée joelle.vandenberg@reseau-idee.be
Vandersteen Johanne Pro Velo j.vandersteen@provelo.org
Vanschepdael Manoëlle Crie du fourneau saint-michel manoelle.vanschepdael@criesthubert.be
Velz Andrea Bischöfliche Schule St.Vith andrea.velz@gmail.com
Verschraegen Stephanie Virelles nature stephtje1@hotmail.com
Watelet Jérôme Bruxelles-Propreté jerome.watelet@arp-gan.be
Willemsens Dominique Réseau IDée dominique.willemsens@reseau-idee.be


